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1. Programnamn: Europeiska socialfonden plus (ESF+)  
 

2. Programöversikt: Europeiska socialfonden plus, ESF+, är en EU-fond som skapar möjligheter 
att utveckla regioner, individer, organisationer och företag i hela Sverige. Detta gör fonden 
genom att finansiera projekt som bidrar till att fler människor kan få ett arbete, eller den 
kompetens som arbetsmarknaden behöver. Fonden omfattar ett program med nio regioner 
samt en region som omfattar hela Sverige. Vilka typer av projekt som kan beviljas medel 
skiljer sig åt mellan de olika regionerna och beror på vilka utmaningar och behov den 
enskilda regionen har.   
 

3. Mål: Programmet har följande huvudmål inrättat i fem programområden:  
 

• Öka möjligheten till ett inkluderande och hållbart arbetsliv för alla:  
Detta programområde har tilldelats den största andelen medel. Programområdet 
omfattas av samtliga åtta regioner samt på nationell nivå. Insatser kommer ges inom 
områdena ekonomisk utsatthet, etablering på arbetsmarknaden, återinträde på 
arbetsmarknaden, instabil ställning på arbetsmarknaden och stabil ställning på 
arbetsmarknaden. Det kan handla om insatser direkt riktade till individen, att bygga 
strukturer och samverkan samt förändra könssegregerade yrkesval.  
 

• Öka möjligheten till arbete:  
Programområdet riktar sig till individer som står utanför arbetsmarknaden samt är 
inskrivna på Arbetsförmedlingen. Syftet är att bidra till att öka övergångarna till arbete 
och studier hos inskrivna på Arbetsförmedlingen. Insatserna som erbjuds ska syfta till att 
matcha deltagare mot arbete eller studier. Det kan också handla om att utifrån 
individens förutsättningar och behov hjälpa deltagaren överkomma utmaningar och 
hinder inför ett arbete eller utbildning. Finansiering kommer endast kunna sökas av 
Arbetsförmedlingen och ingår inte i de nationella eller de regionala handlingsplanerna.  
  

• Minska risken för ekonomisk utsatthet:   
Detta programområde riktas till insatser för social inkludering i syfte att stödja individer 
som är ekonomisk utsatta inom definitionen för relativ fattigdom. Egenförsörjning står i 
fokus och medför att insatser till ekonomiskt utsatta individer riktas till insatser för 
arbete, studier och för att närma sig ett arbete. Merparten av insatser riktas till att 
motverka risken för och mildra konsekvenserna av barnfattigdom och syfta till att ge 
barn förutsättningar för en meningsfull fritid och trygg skolgång och därmed öka deras 
möjligheter till social gemenskap, samtidigt som risken för skolavhopp minskar.   
Programområdet kommer att hanteras på nationell nivå och ingår i den nationella 
handlingsplanen.   
  

• Öka kapaciteten i den glesa geografin:  
Detta programområde omfattar de glesbefolkade regionerna Övre Norrland och 
Mellersta Norrland. Dessa regioner står inför utmaningar som är kopplade till bland 
annat stora avstånd med få möjligheter till kollektivt resande, en låg befolkningstäthet 
och en åldrande befolkning. Utmaningarna förstärks även många gånger då de behöver 
hanteras i kombination med små och många gånger isolerade lokala eller regionala 
arbetsmarknader samt små organisationer och kommuner med förhållandevis låg 
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genomförandekapacitet. Insatser ska bland annat syfta till att stärka kapaciteten hos 
aktörer när det gäller utvecklingsarbete, utveckla analys och prognos av 
kompetensbehov lokalt och regionalt och kan även utgöras av ramprojekt som håller 
samman ett flertal mindre insatser. Programområdet ingår i den regionala 
handlingsplanen i de båda aktuella regionerna.  
  

• Social innovation:  
Programområdet ska möjliggöra för nyskapande och effektivare lösningar för att möta 
utmaningar och behov inom exempelvis social inkludering, arbetsmarknad, utbildning 
eller kapacitetsuppbyggnad. Insatser inom området kan med fördel genomföras i 
partnerskap mellan aktörer inom den idéburna, privata eller offentliga sektorn. 
Samverkan kommer att vara prioriterad inom programområdet då enskilda aktörer inom 
offentlig, privat eller idéburen sektor inte besitter den samlade kunskapen eller de 
resurser som krävs för att ensamma svara upp med de lösningar som behövs. Insatser 
kan bidra till metodutveckling, samarbete över gränser och nya tankesätt. Det kan också 
röra sig om effektivisering och insatser som genom strategisk påverkan ämnar utveckla 
rådande strukturer och regelverk. Insatserna ska syfta till att med innovativa 
angreppssätt leverera samhällstjänster med hög kvalitet och effektivitet. 
Programområdet kommer att tilldelas på nationell nivå.  

  
4. Omslutning: För programperioden 2021–2027 har Sverige tilldelats 6,57 miljarder kronor för 

ESF+. Det tillkommer 1,5 miljarder kronor från svenska staten som medfinansiering via 
anslag. Totalt stöd till projekten för Europeiska socialfonden plus i Sverige uppgår till 8,07 
miljarder kronor.   
 

5. Sökande: Du kan söka stöd om du representerar en juridisk person. Det kan inkludera 
universitet och högskolor, regioner, kommuner eller statliga myndigheter, ideella och 
ekonomiska föreningar, aktiebolag och handelsbolag. Privatpersoner kan inte ansöka om 
stöd för att genomföra projekt.  
 

6. Finansiering och budget: Svenska ESF-rådet ansvarar för fonden och presenterar 
regelbundet möjligheter för finansiering av projekt. Dessa möjligheter kallas för utlysningar. I 
varje utlysning står det tydligt vilka typer av projekt som kan få stöd, vem som får söka, vad 
projektet ska bidra till för mål och vilka krav som behöver uppfyllas. Projekten ska själva 
bidra med medfinansiering som kan vara både offentliga och privata medel.  

 
7. Mer information: För ytterligare information om Europeiska socialfonden+ (ESF+), 

ansökningsprocessen och aktuella nyheter rekommenderas följande resurser:  
 
• EU-kommissionens webbplats 
• Kontaktuppgifter Svenska ESF-rådet  

 

https://commission.europa.eu/funding-tenders/find-funding/eu-funding-programmes/european-social-fund_en
https://www.esf.se/kontakta-oss/kontakt/

